
Metanoia Instituutti

1

Suuret systeemit
kehittämisen liike minussa ja yhteisöissä
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Organisaatioiden ja yhteisöjen kehittämistyö kytkeytyy erikokoisiin systeemeihin. Mitä 
suurempia nämä systeemit ovat, sitä haastellisemmaksi tulee systeemien välisten 
vuorovaikutusten näkeminen ja ymmärtäminen. Suurissa systeemeissä asioiden monitasoiset 
kytkennät ovat helposti näkymättömiä ja piiloutuvia. Erilaisten vaikutusten tunnistaminen vaatii 
kehittäjältä ison kuvan hahmottamista sekä kykyä tunnistaa pieniä ilmiöitä, jotka ilmentävät isoa 
kuvaa.  Tämän workshoppien sarjan tarkoituksena on tutkia, miten vaikuttaminen ja 
vaikutetuksi tuleminen tapahtuu suurissa systeemeissä.

Suurta systeemiä ei voi hallita tai käskeä ulkopuolelta. 
Rakentava vaikuttaminen edellyttää ensimmäiseksi halua 
antautua vastavuoroiseen suhteeseen systeemin kanssa. 
Suurten systeemien haasteisiin kuulu myös niiden 
ennakoimattomuus. Yllätyksellisyys johon suhtaudutaan 
joko hyödynnettävänä mahdollisuutena tai häiriönä, joka 
pyritään saamaan hallintaan. 

Workshopissa etsimme tapoja ymmärtää ja jäsentää 
suurissa systeemeissä koettua tapahtumien virtaa. Sekä 
jakamaan kokemuksia siitä millaisia kysymyksiä ja haasteita 
suurten systeemien ilmiöt tuovat kehittämistyöhön.  
Tutkimme, miten suurten systeemien toiminta on  
integroitunut osaksi omia toiminta- ja ajattelutapojamme.

Ohjelma:
Workshopeista rakentuu neljän iltapäivän sarja. 
Työskentelyyn osallistuvat auttavat toisiaan kuuntelemaan ja 
kuulemaan erilaisia kokemuksellisia liikahduksia sekä 
luomaan näille mielekkyyttä ja merkityksiä.

Työskentely sisältää: 1) alustuksia kompleksisten 
systeemien luonteesta, 2) syventäviä keskusteluja, 3) 
tutkivia toiminnallisia tiloja sekä 4) assosiatiivista 
dialogityötä. Tavoitteena on yhdistää kokemusten 
tutkiminen ja kompleksisten systeemien teorioita.  
Työskentelyyn liittyy välitehtävinä kirjallisuutta ja elokuvien 
katsomista. 

Workshopin ohjaajana toimii Jukka-Pekka Heikkilä 
organisaatiokonsultti (FINOD),  Psm, MSc. 

Tapaamisajat: 6.2.2012, 12.3.2012, 17.4.2012 ja 
6.6.2012 klo 15–18   

Paikka: Tampere, keskusta. (paikka tarkentuu myöhemmin)

Hinta: Osallistujalle 4 kerran hinta on 260 euroa + alv. 23 %. 
Hinta sisältää materiaalit ja kahvin. 

Ilmoittautuminen: metanoia@metanoia.fi 15.1.2011 menn.

Ryhmän koko on noin 15 henkilöä. 
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